
Koelreuteria bipinnata

synonyma: K. var. integrifoliola, K. var. puberula, Koelreuteria integrifoliola

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Střední Čína, Z Čína

Roste v Číně v podobě stromu s kuželovitou korunou. Dorůstá výšky 9 - 15 (i 20)m. Listy jsou 2x
zpeřené, dlouhé i široké 45 - 70cm, tvořené 7 - 12ti střídavými primárními díly, 9 - 17ti střídavými (i
vstřícnými) sekundárními, vlastní lístky jsou vejčité až podlouhlé (i zkosené), papírové až prakticky
kožovité, mohou být drobně pilovité, na podzim tmavě žluté, dlouhé 3,5 - 7cm, široké 2 - 3,5cm,
báze je široce klínovitá nebo zakulacená a řapíčky jsou dlouhé max. 3mm. Květenstvím je lata délky
35 - 70cm, vlastní květy jsou žluté s červenou skvrnou na bázi, kalich je hluboce 5tillaločný, kališní
lístky široce 3úhlé nebo eliptické, korunní lístky 4, úzce kopinaté, tupé nebo špičaté, dlouhé 6 -
9mm, široké 1,5 - 3mm a nehet velikosti 1,5 - 3mm. Plodem je eliptická až prakticky kulatá světle
růžově fialově červená, později hnědá tobolka délky 4 - 7cm, šířky 3,5 - 5cm, obsahuje prakticky
kulatá semena o průměru 5 - 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Koelreuteria bipinnata
https://www.rostliny.net/rostlina/Koelreuteria_bipinnata_var._integrifoliola
https://www.rostliny.net/rostlina/Koelreuteria_bipinnata_var._puberula
https://www.rostliny.net/rostlina/Koelreuteria_integrifoliola
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

